[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2020 г.                              с. Анучино                                         № 146
О проведении месячника по охране труда
 В связи с проведением 28 апреля 2020 года Всемирного дня охраны труда, руководствуясь Уставом Анучинского муниципального района администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести месячник по охране труда на территории Анучинского муниципального района с 3 апреля по 3 мая 2020 года в организациях всех форм собственности.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника по охране труда (приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности (далее организации) осуществляющих деятельность на территории Анучинского муниципального района  принять за основу рекомендации по проведению месячника по охране труда (приложение №2).
4. Руководителям организаций предоставить информацию о проведенных мероприятиях главному специалисту по государственному управлению охраной труда администрации Анучинского муниципального района в срок до 04 мая 2020 года.

 5.  Общему отделу администрации Анучинского муниципального
района опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в сети Интернет раздел охрана труда.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Анучинского муниципального района А.Я.Янчука.

Глава Анучинского муниципального района                         С.А. Понуровский
                                                                       Приложение №1

                                                                         Утвержден

                                                                Постановлением главы

                                                      Анучинского муниципального района

                                                            10.03.2020г. № ____
План мероприятий
по проведению месячника по охране труда в Анучинском муниципальном районе
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать рекомендации по проведению месячника охраны труда разместить на сайте администрации Анучинского МР
	март
	Главный специалист по государственному управлению ОТ

	2.
	Провести месячник по охране труда в организациях всех форм собственности на территории Анучинского муниципального района, посвященному Всемирному дню охраны труда
	с 3.04.20г. по 4.05.20г.
	Главный специалист по государственному управлению ОТ

	3.
	Подготовить объявление о проведении Всемирного дня охраны труда. Опубликовать объявление в газете «Анучинские зори». Разместить на сайте администрации района.
	март
	Главный специалист по государственному управлению ОТ

	4.
	Провести совместную работу с руководителями организаций всех форм собственности по проведению семинаров, выставок, конкурсов, оформлению кабинетов, уголков, стендов посвященных Всемирному дню охраны труда.
	до 28 апреля
	Главный специалист по государственному управлению ОТ

	5.
	Принять участие в проводимых мероприятиях на предприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда.
	апрель
	Главный специалист по государственному управлению ОТ, руководители, специалисты по ОТ

	6.
	По мере проведения мероприятий посвященному Всемирному дню охраны труда, информацию размещать в газете «Анучинские зори», на сайте администрации района.
	апрель
	Главный специалист по государственному управлению ОТ

	7.
	Формирование сводной информации о проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда с предоставлением в Департамент труда и социального развития Приморского края.
	до 5.05.20г.
	Главный специалист по государственному управлению охраной труда

    Приложение №2
   к постановлению  администрации Анучинского
муниципального района

                                                                    10.03.2020г. № ______
Рекомендации

по проведению месячника по охране труда и  Всемирного дня охраны труда  в организациях Анучинского муниципального района

На уровне  организаций  всех форм собственности провести:

- 28 апреля "День охраны труда";

- проверки состояния охраны труда административно-общественными комиссиями;

- заседания  комиссий по охране труда, с представителями уполномоченных по охране труда, профсоюзов;

- семинары, планерки, беседы о Всемирном дне охраны труда;

- конкурсы на самый организованный по охране труда участок, рабочее место, работник;

- собрания в трудовых коллективах подразделений;

- смотры-конкурсы "На лучшее знание правил безопасности и гигиены труда", "На лучшее рабочее место", "На лучшее состояние территории и производственных помещений", "На определение качества обучения и инструктажа работников по вопросам охраны труда";

- беседы с привлечением медработников по теме: "Комплекс оздоровительных мероприятий по улучшению условий труда работающих";

- оформить уголки по охране труда;

- совещание по теме: "Предупреждение производственных рисков, а не ликвидация последствий аварий",

-  конкурсы на лучшее подразделение "Безопасность труда – дело каждого".